АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2023г.                                                                                             № 2543

р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.12.2019

№ 1705 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное
развитие сельских территорий муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области на 2020-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация муниципального образования «Чердаклинский
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских
территорий муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 26.12.2019 № 1705 «Об
утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских
территорий муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 годы»,
следующие изменения:

1.1) В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»
изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
с разбивкой по этапам и
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое
обеспечение реализации Подпрограммы в 2020-2024 годах
составляет 13405,4 тыс.руб. из них:
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области – 9549,0

тыс.руб.;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Чердаклинского городского поселения»
Чердаклинского района Ульяновской области, источником
которых являются субсидии из областного бюджета
Ульяновской области – 3188,0 тыс.руб.;
в том числе по годам реализации:
2020 год – 1824,8 тыс.руб. из них:
1824,8 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;
2021 год – 3510,8 тыс.руб. из них:
3510,8 тыс.руб.– за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;
2022 год – 4451,4 тыс.руб. из них:
595,0 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;
375,5  тыс. руб.- за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области,
источником которых являются средства населения;
292,9 тыс. руб.- за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области,
источником которых  являются средства   хозяйствующих
субъектов;
3188,0 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из областного
бюджета;
2023 год – 3318,4 тыс.руб. из них:
3318,4тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;
2024 год – 300,0тыс.руб. из них:
300,0тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

   »;
1.2) Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
 «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источником финансового обеспечения реализации муниципальной
программы являются бюджетные ассигнования из бюджета муниципального
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района
Ульяновской области.

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета на финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы в 2020 - 2024 годах
составит 13405,4 тыс.руб., в том числе за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области – 9549,0 тыс.руб. и за счет
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской
области, источником которых является субсидии из областного бюджета –

3188,0 тыс.руб., в том числе по годам реализации:
2020 год – 1824,8 тыс.руб. из них:

1824,8 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области;

2021 год – 3510,8 тыс.руб. из них:
3510,8 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области;

2022 год – 4451,4 тыс.руб. из них:
595,0 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области;

375,5 тыс. руб.- за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, источником которых являются
средства населения;

292,9 тыс. руб.- за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, источником которых  являются
средства   хозяйствующих субъектов;

3188,0 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области, источником которых являются
субсидии из областного бюджета;

2023 год – 3318,4 тыс.руб. из них:
3318,4 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области;

2024 год – 300,0 тыс.руб. из них:
300,0 тыс.руб. – за счет бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района Ульяновской области.

Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
на финансовое обеспечение реализации программы подлежит ежегодному
уточнению при составлении проекта бюджета муниципального образования на
очередной финансовый год и плановый период»;

1.3) Приложение к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение
 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области на 2020-2024 годы»

№ Наименова Наимено Источник Объем финансирования по годам Всего Ответств

п/н ние
основного

мероприят
ия

вание

мероприя
тий

финансиро
вания

(тыс.руб.) енный
исполнит

ель

2020 2021 2022 2023 2024

1 Ремонт
памятника
Ленину в
р.п.Чердакл
ы,
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Сохранен
ие и
восстанов
ление
природны
х
ландшафт
ов и
историко-

культурны
х
памятнико
в

бюджетные
ассигновани
я бюджета
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
район»
Ульяновско
й области
(далее -

бюджетные
ассигновани
я местного
бюджета)

107,7

.

-

-

-

-

- 107,7 Муниципа
льное
казённое
учрежден
ие
«Благоуст
ройство и
обслужив
ание
населения
Чердакли
нского
городског
о
поселения
» (далее –

МКУ
«Благоуст
ройство»)

2. Ремонт
памятника
ВОВ в
р.п.Чердакл
ы,
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Сохранен
ие и
восстанов
ление
природны
х
ландшафт
ов и
историко-

культурны
х
памятнико
в

бюджетные
ассигновани
я местного
бюджета

375,00 - - - - 375,00 МКУ
«Благоуст
ройство»

3 Устройство
площадок
ТКО в
муниципаль
ном
образовани
и
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Обустрой
ство
площадок
твердых
коммунал
ьных
отходов

бюджетные
ассигновани
я местного
бюджета

187,50 200,9

50,0 300,0 300,0 1038,4 МКУ
«Благоуст
ройство»

4 Благоустро
йство
площади
Ленина в
р.п.
Чердаклы
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Организац
ия
освещени
я
территори
и,
включая
архитекту
рную
подсветку
зданий,
строений,
сооружен
ий, в том
числе с
использов
анием
энергосбе
регающих
технологи
й

бюджетные
ассигновани
я местного
бюджета

22,50 - - - - 22,50 МКУ
«Благоуст
ройство»

Сохранен
ие и
восстанов
ление
природны
х
ландшафт
ов и
историко-

культурны
х
памятнико
в

бюджетные
ассигновани
я местного
бюджета

229,50 - - - - 229,50 МКУ
«Благоуст
ройство»

5 Благоустро
йство парка
«Патриот»
в
с.Енганаево
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Организац
ия
освещени
я
территори
и,
включая
архитекту
рную
подсветку
зданий,
строений,
сооружен
ий, в том
числе с
использов
анием
энергосбе
регающих
технологи
й

бюджетные
ассигновани
я местного
бюджета

22,50 - - 383,2 - 405,7 МКУ
«Благоуст
ройство»

Сохранен
ие и
восстанов
ление
природны
х
ландшафт

бюджетные
ассигновани
я местного
бюджета

127,50 - - - - 127,50 МКУ
«Благоуст
ройство»

ов и
историко-

культурны
х
памятнико
в

6 Ремонт
памятника
Афганцам в
р.п.Чердакл
ы
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Сохранен
ие и
восстанов
ление
природны
х
ландшафт
ов и
историко-

культурны
х
памятнико
в

бюджетные
ассигновани
я местного
бюджета

105,00 - - - - 105,00 МКУ
«Благоуст
ройство»

7 Благоустро
йство зоны
отдыха, по
улице
Советская,
р.п.
Чердаклы
муниципаль
ного
образования
«Чердаклин
ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

Организац
ия
пешеходн
ых
коммуник
аций, в
том числе
тротуаров,
аллей,
дорожек,
тропинок.
Перевозка
грунта,
поставка
песка,
планировк
а
поверхнос
ти,
погрузка
грунта,
изготовле
ние
металлоко
нструкции
,

корчевани
е и вывоз
пней.

 бюджетные
ассигновани
я местного
бюджета

191,8 2416,

30

- 1935,

9

- 4544,0 МКУ
«Благоуст
ройство»

Организа
ция
освещени
я
территор
ии,
включая
архитекту
рную
подсветк
у зданий,

бюджетные
ассигнован

ия
местного
бюджета

45,00 - - - - 45,00 МКУ
«Благоус
тройство

»

строений,
сооружен
ий, в том
числе с
использо
ванием
энергосбе
регающи
х
технолог
ий

 Создание
и
обустрой
ство зон
отдыха,
спортивн
ых и
детских
игровых
площадок
,

площадок
для
занятия
адаптивн
ой
физическ
ой
культуро
й и
адаптивн
ыми
спортом
для лиц с
ограниче
нными
возможно
стями
здоровья

бюджетные
ассигнован

ия
местного
бюджета

191,8 625,

00

- - - 816,8 МКУ
«Благоус
тройство

»

8 Благоустро
йство зоны
отдыха
(парк-

Семья) в
р.п.Чердак
лы,
ул.Советск
ая

Услуги
по
разработк
е дизайн-

проектов

бюджетные
ассигнован

ия
местного
бюджета

- 20,0 - 15,0 - 20,0 МКУ
«Благоус
тройство

»

Софинан
сировани
е
расходов
в рамках
реализац
ии
проекта
поддержк
и
местных
инициати
в за счет
местного
бюджета
(парк
«Семья»)

бюджетные
ассигнован

ия
местного
бюджета

- - 531,

8

684,

3

- 1216,1

Бюджетны
е

ассигнован
ия

бюджета
муниципал

ьного
образовани

я
«Чердакли

нское
городское

- - 2875

.

8
*

- - 2875.

8
*

поселение»
Чердаклин

ского
района

Ульяновск
ой области,
источнико
м которых
являются
субсидии

из
областного

бюджета
 Бюджетны

е
ассигнован

ия
бюджета

муниципал
ьного

образовани
я

«Чердакли
нское

городское
поселение»
Чердаклин

ского
района

Ульяновск
ой области,
источнико
м которых
являются
средства

населения

- - 375,

5*

- - 375,5*

  Бюджетны
е

ассигнован
ия

бюджета
муниципал

ьного
образовани

я
«Чердакли

нское
городское

поселение»
Чердаклин

ского
района

Ульяновск
ой области,
источнико
м которых
являются
средства

хозяйствую
щих

субъектов

- - 292,

9*

- - 292,9*

9 Разработка
ПСД

Разработк
а
проектно
сметной
документ
ации (на
мероприя
тия
указанны
е в п.1-7

и 10-18

настояще
й
муниципа
льной
программ
ы)
проверка,
экспертиз
а,
разработк
а сметной

документ
ации

бюджетные
ассигнован

ия
местного
бюджета

200,00 48,6 - - - 248,6 МКУ
«Благоус
тройство

»

10 Приобретен
ие
специализи
рованного
автотрансп
орта для
Дома
культуры
р.п.
Чердаклы

 бюджетные
ассигнован

ия
местного
бюджета

19,00 - - - - 19,00 МУК
«Дом

культуры
р.п.

Чердаклы
»

муниципа
льного

образован
ия

«Чердакл
инское

городское
поселени

е»
Чердакли

нского
района

Ульяновс
кой

области
(далее
МУК
«Дом

культуры
р.п.Черда

клы»)
11 Благоустройс

тво
территории
парка
Афганцам,
р.п.
Чердаклы,
муниципальн
ого
образования

«Чердаклинс

-

организац
ия

пешеходн
ых

коммуник
аций, в

том числе
тротуаров,

аллей,
дорожек,

бюджетные
ассигнован

ия
местного
бюджета

- 200,

00

- - - 200,00 МКУ
«Благоус
тройство

»

кое
городское
поселение»
Чердаклинск
ого района
Ульяновской
области

тропинок

-

организац
ия

освещени
я

территори
и,

включая
архитекту

рную
подсветку

зданий,
строений,
сооружен
ий, в том

числе

с
использов

анием
энергосбе
регающих
технологи

й

- создание
и

обустройс
тво зон
отдыха,

спортивн
ых и

детских
игровых

площадок,
площадок

для
занятия

адаптивно
й

физическо
й

культурой
и

адаптивны
м спортом
для лиц с
ограничен

ными
возможно

стями
здоровья

12 Создание и
обустройств
о зон
отдыха на
территории
СДК в с.
Енганаевом
униципальн
ого
образования
«Чердаклин

Создание
и
обустрой

ство зон
отдыха,
спортивн
ых и
детских
игровых
площадок,
площадок

бюджетные
ассигновани
я местного
бюджета

- - 13,2 - - 13,2 МУК
«Дом

культуры
р.п.

Чердаклы
»

Бюджетные
ассигновани
я бюджета

муниципаль
ного

образования
«Чердаклин

- - 312,2 - - 312,2

ское
городское
поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области

для
занятия
адаптивно
й
физическо
й
культурой
и
адаптивны
м спортом
для лиц с
ограничен
ными
возможно
стями
здоровья

ское
городское

поселение»
Чердаклинс
кого района
Ульяновско
й области,

источником
которых
являются

субсидии из
областного

бюджета

 ИТОГО по
Программе
, в том
числе

  1824,8 3510,

8

4451,

4

3318,

4

300,0 13405.

4

МКУ
«Благоуст
ройство

 Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я
«Чердакли
нское
городское
поселение»
Чердаклин
ского
района
Ульяновск
ой области

1824,8 3510,

8

595,0 3318,

4

300,0 9549,0

 Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я
«Чердакли
нское
городское
поселение»
Чердаклин
ского
района
Ульяновск
ой области,
источнико
м которых
являются
субсидии
из
областного

  - - 3188,

0

- - 3188,0 МКУ
«Благоуст
ройство»

бюджета

 Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я
«Чердакли
нское
городское
поселение»
Чердаклин
ского
района
Ульяновск
ой области,
источнико
м которых
являются
средства
населения

  - - 375,5 - - 375,5 МКУ
«Благоуст
ройство»

 Бюджетны
е
ассигнован
ия
бюджета
муниципал
ьного
образовани
я
«Чердакли
нское
городское
поселение»
Чердаклин
ского
района
Ульяновск
ой области,
источнико
м которых
являются
средства
хозяйствую
щих
субъектов

  - - 292,9 - - 292,9 МКУ
«Благоуст
ройство»

12,9% объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;

69,7% объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинского городского поселения» Чердаклинского района Ульяновской области,
источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области;

10% объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за счет
средств населения;

9,1% объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за счет
средств населения;

7,1% объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за счет
средств хозяйствующих субъектов.                                                                                                 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров